平成 28年３月 28日

各 位

平成 28 年３月期 配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 28 年３月 28 日開催の取締役会において、以下のとおり、１株当たり配当予想に

ついて、修正することといたしましたので、お知らせいたします。

１．配当予想修正の理由

当社では、株主に対する継続した利益の還元を経営上重要な施策として位置付けており、株

主還元方針として、当期につきましては、総還元性向の 50％をコミットメントとしております。
（総還元性向とは、配当と自己株式の取得を合わせた金額を純利益で割った比率のことであり、
純利益に対する株主還元の割合を指します）
また、当社の株主還元につきましては、「PEG レシオ（※）」の値により決定することとして

おり、配当と自己株式の取得の割合は、株価水準に応じて決定しております。
上記の株主還元方針に基づき、当社の利益成長と比べ、現下の株価水準が割安と判断してお

り、資本効率の向上及び株式需給の改善を通じて当社株式の価値向上を図り、将来への成長投

資バランス向上を図るとともに、効率的な資本政策の遂行を可能とするため、当期の株主還元

施策につきましては配当を行わず、自己株式の取得を行うこととしました。
なお、自己株式取得に係る事項、取得の時期等につきましては、分配可能利益が確定し、詳

細決定の後で速やかに開示させて頂きます。

※ 当社の株主還元の基本方針は下記の通りです。
PER（株価収益率）と一株利益成長率を比較し、
① 「PEG レシオ」が＜1～2 倍・・割安と判断。この間は配当、自己株式取得の両面から総合的

に判断する。現在の水準は 1 倍前後の値が見込まれることから、当期については割安の水準

にあると判断し、自己株式取得を行う
② 「PEG レシオ」が＞2 倍  ・・株式市場に十分評価されている水準と判断。配当を基本方針

とする
上記の基本方針に基づき、投資とのバランス等も考慮しながら、株主還元方針を総合的に判断し

ています。

会 社 名 ＵＴグループ株式会社

代 表 者 代表取締役社長兼CEO        若山 陽一

コ ー ド 番 号 2146

問 合 わ せ 先 上席執行役員 経営基盤部門長  丸山 崇博

電 話 番 号 03(5447)1710

・PER(Price Earnings Ratio) ＝ 株価 ÷ 年度予想１株あたり当期純利益（予想 EPS）
・PEG レシオ(Price Earnings Growth Ratio) ＝ PER ÷ 年間 EPS 成長率

２．修正の内容

 年間配当金（円）
 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想    － －

今 回 修 正 予 想    0.00 0.00

当 期 実 績 0.00 0.00 0.00

前 期 実 績
（平成２７年３月期）

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

以 上